
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 09.10.2019 г. № 01-21/534 г. Анадырь 

 

Об итогах регионального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений в 

Чукотском автономном округе 
 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа от 15.04.2019 г. № 01-21/254 «Об организации и проведении 

школьного, муниципального и регионального этапов Всероссийского конкурса 

сочинений в Чукотском автономном округе», на основании протокола жюри 

регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений в Чукотском автономном 

округе от 08.10.2019 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений в 

Чукотском автономном округе (далее – Конкурс) согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Отделу науки и профессионального образования Управления образования и 

науки Департамента образования и науки Чукотского автономного округа                   

(Е.А. Станкевич): 

2.1. подготовить дипломы для награждения победителей, призеров и 

участников Конкурса; благодарности для педагогов, обеспечивших педагогическое 

сопровождение победителей Конкурса; 

2.2. направить работы победителей Конкурса на федеральный этап. 

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования Чукотского автономного округа 

(Альшевская В.Н., Бабичева Л.А., Журбин М.В., Зеленская Н.М., Мартынюк Е.Г., 

Пенечейвуна Е.А., Попова С.В.) руководителям государственных образовательных 

организаций Чукотского автономного округа (Махаева Л.В., Самыгина В.В.):  

3.1. рассмотреть возможность поощрения победителей, призеров и участников 

Конкурса; 

3.2. рассмотреть возможность поощрения педагогов, обеспечивших 

педагогическое сопровождение победителей, призеров и участников Конкурса. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление 

образования и науки Департамента образования и науки Чукотского автономного 

округа (Пуртов И.М.). 
 

 

Исполняющая обязанности 

начальника Департамента 

 

 

 

 

 

 

Т.П. Крючкова 

 



 Приложение 

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа 

от 09.10.2019 г. № 01-21/534 

Итоги регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений в Чукотском автономном округе 
 

№ 

п/

п 

Ф.И.О. 

участника 

Образовательная организация 

 

Возраст- 

ная 

группа 

Тематическое направление Ф.И.О. педагога, 

обеспечившего 

педагогическое 

сопровождение 

Тип 

диплома 

1 Сырец Анна 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  поселка Эгвекинот» 

1 Книга – это товарищ, это верный друг 

(В. Соллогуб): юбилеи литературных 

произведений. 

Ригина Эльвира 

Владимировна 

Диплом 

победителя 

2 Гезер Лана 

Имамовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 1 города Анадыря» 

2 Человечество не испытывает недостатка 

в знаниях, оно испытывает недостаток 

доброты (Даниил Гранин). 

Лебедева Нина 

Михайловна 

Диплом 

победителя 

3 Выквыросгина 

Ирина 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования села Амгуэмы» 

3 Бессмертие народа – в его языке (Ч. 

Айтматов): 2019 – Международный год 

языков коренных народов. 

Клевно Татьяна 

Васильевна 

Диплом 

победителя 

4 Кузьмина 

Александра 

Игоревна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 1 города Анадыря» 

4 Книга – это товарищ, это верный друг 

(В. Соллогуб): юбилеи литературных 

произведений. 

Пшеничникова 

Елена Викторовна 

Диплом 

победителя 

5 Пшеничникова 

Дарья 

Ярославовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 1 города Анадыря» 

1 Театр жив, пока у него есть зрители: 

2019 – Год театра. 

Пархоменко 

Ирина Петровна 

Диплом 

призера 

6 Попова 

Василиса 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат среднего общего 

образования с.Кепервеем» 

Билибинского муниципального 

1 Книга – это товарищ, это верный друг 

(В. Соллогуб): юбилеи литературных 

произведений. 

Цвич Елена 

Сергеевна  

Диплом 

призера 



района Чукотского автономного 

округа 

7 Тальпыргина 

Диана 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования села Амгуэмы» 

2 Писатель не тот, кто пишет, а тот, кого 

читают: юбилеи российских писателей. 

Клевно Татьяна 

Васильевна 

Диплом 

призера 

8 Домбровская 

Злата 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат среднего общего 

образования поселка Провидения» 

2 Экология стала самым громким словом 

на земле (В. Распутин): почему Россия 

нуждается в чистой энергии и 

экологически чистом транспорте 

Левчук Марина 

Николаевна 

Диплом 

призера 

9 Остраница 

Анастасия 

Денисовна 

Государственное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Чукотского автономного округа 

«Чукотский окружной профильный 

лицей» 

3 Писатель не тот, кто пишет, а тот, кого 

читают: юбилеи российских писателей. 

Минко Татьяна 

Викторовна 

Диплом 

призера 

10 Терведис Алла 

Витальевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования г.Певек» 

3 Театр жив, пока у него есть зрители: 

2019 – Год театра. 

Желонкина Ольга 

Валентиновна 

Диплом 

призера 

11 Серегина Ольга 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 1 города Анадыря» 

3 Детство – это огромный край, откуда 

приходит каждый (А. де Сент-

Экзюпери): 70-летие Международного 

дня защиты детей и 30-летие принятие 

Конвенции о правах ребенка. 

Любушкина 

Любовь 

Николаевна 

Диплом 

призера 

12 Ятгиргина Анна 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования села Усть-

Белая» 

4 Детство – это огромный край, откуда 

приходит каждый (А. де Сент-

Экзюпери): 70-летие Международного 

дня защиты детей и 30-летие принятие 

Конвенции о правах ребенка. 

Кравцова 

Ярослава 

Владимировна 

Диплом 

призера 

13 Перетягига 

Александра 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования г.Певек» 

1 Книга – это товарищ, это верный друг 

(В. Соллогуб): юбилеи литературных 

произведений. 

Семеева Нина 

Семеновна 

Диплом 

участника 

14 Василенко 

Милада 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования посѐлка 

Угольные Копи» 

1 Театр жив, пока у него есть зрители: 

2019 – Год театра. 

Бывальцева Елена 

Ивановна 

Диплом 

участника 



15 Селимов 

Муслим 

Халидович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа села Лорино» 

1 Детство – это огромный край, откуда 

приходит каждый (А. де Сент-

Экзюпери): 70-летие Международного 

дня защиты детей и 30-летие принятие 

Конвенции о правах ребенка. 

Селимова 

Саяханум 

Рамазанова 

Диплом 

участника 

16 Вылко 

Анастасия 

Романовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа с. Островное Билибинского 

муниципального района Чукотского 

автономного округа» 

2 Бессмертие народа – в его языке (Ч. 

Айтматов): 2019 – Международный год 

языков коренных народов. 

Садыкова 

Эльмира 

Мнировна 

Диплом 

участника 

17 Малявина 

Елизавета 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования села Ваеги» 

2 Человечество не испытывает недостатка 

в знаниях, оно испытывает недостаток 

доброты (Даниил Гранин). 

Кожуренко Ирина 

Анатольевна 

Диплом 

участника 

18 Тарасюк 

Ангелина 

Константиновна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа города Билибино Чукотского 

автономного округа» 

3 Детство – это огромный край, откуда 

приходит каждый (А. де Сент-

Экзюпери): 70-летие Международного 

дня защиты детей и 30-летие принятие 

Конвенции о правах ребенка. 

Пантелеева Нина 

Ильязовна 

Диплом 

участника 

19 Масягин Сергей 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа села Лорино» 

3 Экология стала самым громким словом 

на земле (В. Распутин): почему Россия 

нуждается в чистой энергии и 

экологически чистом транспорте 

Камышева 

Светлана 

Ильинична 

Диплом 

участника 

20 Тельмынто 

Владислав 

Витальевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования села Хатырка» 

3 Писатель не тот, кто пишет, а тот, кого 

читают: юбилеи российских писателей. 

Тевляны Татьяна 

Ильинична 

Диплом 

участника 

21 Роман Семен 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования г.Певек» 

4 Книга – это товарищ, это верный друг 

(В. Соллогуб): юбилеи литературных 

произведений. 

Барожинская 

Оксана 

Владимировна 

Диплом 

участника 

22 Павлов Денис 

Николаевич 

Государственное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Чукотского автономного округа 

«Чукотский окружной профильный 

лицей» 

4 Бессмертие народа – в его языке (Ч. 

Айтматов): 2019 – Международный год 

языков коренных народов. 

Светличный Олег 

Николаевич 

Диплом 

участника 



23 Дьячкова 

Виктория 

Валерьевна 

Государственное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение Чукотского 

автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж» 

5 Детство – это огромный край, откуда 

приходит каждый (А. де Сент-

Экзюпери): 70-летие Международного 

дня защиты детей и 30-летие принятие 

Конвенции о правах ребенка. 

Лебедева Татьяна 

Михайловна 

Диплом 

участника 

 


